
 

 

 

                                                                                                                    

 

 

 

Головне управління ДПС у Херсонській області, Автономній Республіці 

Крим та м. Севастополі нагадує, що відповідно до п. 9 прим. 19 розд. VIII 

«Прикінцеві та перехідні положення» Закону України від 08 липня 2010 року 

№ 2464-VІ «Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов’язкове 

державне соціальне страхування» (далі – Закон № 2464) тимчасово, з 

01 березня 2022 року до припинення або скасування воєнного стану в Україні 

та протягом дванадцяти місяців після припинення або скасування воєнного 

стану, фізичні особи – підприємці, у тому числі ті, які обрали спрощену 

систему оподаткування (крім електронних резидентів (e-резидентів), особи, 

які провадять незалежну професійну діяльність, члени фермерського 

господарства, якщо вони не належать до осіб, які підлягають страхуванню на 

інших підставах, мають право не нараховувати, не обчислювати та не 

сплачувати єдиний внесок за себе. При цьому положення абзацу другого п. 2 

частини першої ст. 7 Закону № 2464 щодо таких періодів для таких осіб не 

застосовується. При цьому такими особами розрахунок єдиного внеску у 

складі податкової декларації не заповнюється за період, в якому відповідно 

до абзацу першого цього пункту єдиний внесок не нараховувався, не 

обчислювався та не сплачувався. 

Враховуючи зазначене, такі платники мають право не подавати 

розрахунок єдиного внеску у складі податкової декларації за період, в якому 

відповідно до абзацу першого п. 9 прим. 19 розд. VIII «Прикінцеві та 

перехідні положення» Закону № 2464 єдиний внесок не нараховувався, не 

обчислювався та не сплачувався. 

Проте до платників єдиного внеску, зазначених вище, які обчислять і 

нарахують єдиний внесок та подадуть до контролюючого органу звітність, 

що містить інформацію щодо сум нарахованого єдиного внеску, та при цьому 

не сплатять самостійно визначені зобов’язання, з 01.08.2023 контролюючим 

органом будуть застосовуватись заходи впливу та стягнення визначені 

частиною одинадцятою ст. 25 Закону № 2464. 

 
 

 

 

Державна податкова служба України 
 

Головне управління ДПС у Херсонській області, 

Автономній Республіці Крим та м. Севастополі 

Березень 2024 року 

 

вересня 2018 року року 

Про подання Додатку 1 по єдиному внеску у складі податкової 

декларації за 2023 рік платниками, які скористалися правом не 

нараховувати, не обчислювати та не сплачувати єдиний внесок 

Офіційний вебпортал Державної податкової служби України: https://tax.gov.ua. 

Інформаційно-довідковий департамент ДПС України: 0-800-501-007. 

"Гаряча лінія" ДПС України "Пульс": 0-800-501-007 (напрямок «4») 

Кваліфікований надавач електронних довірчих послуг: 0-800-501-007 (напрямок «2») 


